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sition om hvad som å Statens sida kan vara att i anslags- 
och lagstiftningsväg göra för ärendets kraftiga befordran.

Stockholm den 27 Januari 1868.

J. Otterström.

N:o 223.

Af Herr A W AilsOlK angående ändring i nu gällande nådiga stadga 
för rikets elementar-lär overk m. m.

Uti en vid 1867 års riksdag inom Andra Kammaren af Herr P. A. Siijeström 
väckt motion, N:o 137. föreslogs, bland annat, en förändrad undervisningsplan för 
rikets elementar-läroverk. Till det afstyrkande utlåtande, som Kammarens dåva
rande tillfälliga Utskott N:o 1 i anledning af denna motion afgifvit, hade jag så
som ledamot af Utskottet tagit mig friheten vidfoga en reservation, deri jag, ehuru 
med vissa inskränkningar, förordade motionen i denna del och framställde förslag 
till ny undervisningsplan för elementar-läroverken, gående ut derpå att undervis
ningen i tyska språket skulle framskjutas till 3:dje klassen, i latin till den 5:te och 
i grekiska till den 6:te klassen.

Då detta mitt särskilda förslag så till vida rönte framgång, att det vann 
Andra Kammarens godkännande, så finner jag mig deraf uppmanad att ånyo fram
lägga detsamma till Riksdagens pröfning. Härvid ber jag dock få förutskicka den 
bekännelsen, att jag för min del anser, det vida mera omfattande och genomgri
pande förändringar i våra offentliga skolors organisation nog torde vara behöfliga 
och önskvärda, och att jag följaktligen ingalunda skall vara obenägen att i min 
ringa mån understödja de förslag, som i sådant syfte redan äro eller kunna blifva 
väckta, förutsatt att de gå i samma rigtning som den motion, jag nu vill fram
lägga. Men då det å andra 'sidan likväl måste anses ovisst, om och huru snart 
en mera fullständig omgestaltning af våra såväl lägre som högre läroanstalter kan 
komma till stånd, så tror jag det icke vara skäl att till en möjligen ännu afläg
sen tidpunkt undanskjuta sådana partiela förändringar, som tidsförhållandena pa-



kalla och som kunna genomföras utan alltför stor rubbning i den bestående skol
organisationen och utan att lägga några binder i vägen för mera fullständiga reor- 
ganisationsförslag.

På grund häraf får jag nu vördsamt föreslå:
att Riksdagen måtte hos Kongl. Maj:t i underdånighet hem
ställa, det Kongl. Maj:t täcktes besluta sådan ändring i nu 
gällande nådiga stadga för Rikets elementar-läroverk, att den 
klassiska och den reala bildningslinien inom läroverken hållas 
i alla läroämnen förenade ända till Öde klassen, och att tyska 
språket, såsom det första bland främmande språk, inträder 
såsom undervisningsämne först uti 3:dje klassen, latinet först 
uti Öde och grekiskan först uti 6:te klassen.

Då de hufvudsakliga motiverna för detta mitt förslag och mot detsamma 
gjorda inkast återfinnas i sednaste Riksdagens handlingar och protokoller, så torde 
deras återupprepande nu vara öfverflödigt, hvarföre jag endast beder få hänvisa till 
l:o. Herr Siljeströrns vid nämnda riksdag väckta motion N:o 137;
2:o. Tillfälliga Utskottets N:o 1 deröfver afgifna utlåtande N:o 33, jemte bifogade 

reservationer;
3:o. Andra Kammarens protokoll för den 18 April och Första Kammarens proto

koll för den 27 i samma månad.
För den händelse att särskildt Utskott för behandling af undervisningsfrå

gor kommer att tillsättas, anhåller jag att denna motion måtte till detsamma re
mitteras.
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Stockholm den 27 Januari 1868.

Wäh. Nilson.


